THES. V.

Absoluto Tergo Subsidiarii Obiecto generali, superest, ut ad OBJECTVM SPECIALE conuertamur, & species delicto-

Obiectum
Speciale
constituit

ex delictis
privatis
ordinariis
1. Furtum
commune.

delictorum potissimas atque notissimas, in quibus Ter-
gum Subsidiarium locum habet, perlustremus; quod ut
suo ordine fiat, primo delicta privata tam ordinaria, quam
extraordinaria spectabimus, deinde ad crimina publica
progrediemur. (1.) Deprehendimus autem Tergi Subsidia-
rii usum in privatis ordinariisque delictis, & primo qui-
dem in furto, (quod an hodie privatum, an vero publi-
cum crimen sit, huius loci non est excutere. *vid. Cludius
Tr. de cond. furt. c. 51. n. 27.*) Postquam enim in *ord. Cr.
Carol. a. 157.* furtum primum simplex, exiguum, nec ma-
nifestum dupli poenam mereri, furtumque illud mani-
festum pro delinquentis conditione ob spem emendatio-
nis quadrupli poena coerceri traditum est, fures ob
inopiam huius poenae praestatione deficientes carceris
poena esse afficiendos subiicitur, ne impunes abeant, egen-
tes ipsa egestate audaciores facti *Habn. ad Wesenb. tit.
de furt. n. 15. Hunn. Col. Cr. Disp. 1. §. 56. Blumenlach. ad
Ord. Cr. a. 157. n. 4. Tabor ad art dict. num. 25. seqq. Matth.
Steph. d. l. quae furti poena ad eos, qui pisces ex aquis
inclusis subtrahunt per a. l. 3. §. 14. ff. de A. vel A. P. §
art. 169. O. C. extensa, Iure Saxon. quoque frequentatur
Const. El. Nov. 8. §. So viel aber 2c. Coler. P. 1. Decis. 148.
n. 5. Berl. Part. 5. Concl. 51. n. 15. Carpz. Pr. Cr. qu. 84. n. 79.*

2. Officiali-
um res
concredi-
tas subtra-
hentium.

(2) Ad furti crimen proxime accedit delictum Quæ-
storum, Prætorum, Aedilium, Publicanorum, Forestario-
rum, Molitorum aliorumque officialium, qui rem aut
pecuniam sibi creditam dolo malo, & in fraudem do-
mini in proprios usus convertunt, quibus, si subtracta
quantitas quinquaginta florenos non excedit, iidemque
duplo soluendo impares sunt, poena vel carceris, vel
temporalis exilii dictatur in edicto de d. 10. Octobr. An-
no

no

no 1584, ab Electore Augusto v. m. promulgato & d. 16. Iun. Anno 1587. ab illustrissimo Electore Christiano I. felicis recordationis, repetito ac confirmato, *vid. Carpz. Pr. Cr. P. 2. qu. 85. n. 27. seqq. & P. 4. Const. El. 41. d. 4. 5. Moller. ad d. Const. 41. n. 3. Virgil. Pingizov. qu. Sax. 47. Magnif. Dn. Struu. in Diss. de Reliquis §. 18. j. Mev. ad Ius Lubec. L. 3. tit. 8. a. 10. vid. Praeiudic. post Weichb. rubr. Wie ein Ehemann &c.*

THESES. VI.

Furtum excipit damnum, cui affinis est furtiva arborum caesio ab ipso furto distincta *l. 1. l. 7. §. 1. l. 8. §. 2. ff. arb. furt. caes. Habn. ad Wesenb. b. t. n. 5. Steph. ad ord. Cr. a. 168. Tabor. racem. crim. ad d. t. tb. 1. de qua omitendum non est ex Jure Saxon: quod is, qui arbores fructiferas, veluti quercus, fagos, pomos, pyros &c. inutiles caedendo, subsecando &c. reddit, praeter aestimationem illarum pro unaquaque 30. solidos i. e. duas Sexagenas antiquas mulctae nomine domino soluit, aut si in aere non habet, unde soluat, carceris vel simili poena afficitur, per P. 2. Const. El. 37. j. E. R. L. 2. a. 28. Moller. ad d. Const. El. 37. n. 7. Carpz. Pr. Cr. qu. 83. n. 19. & 20. ubi Praejudic. Mev. ad Jus Lubec. Lib. 4. t. 4. art. 11. n. 6.*

Furtiva arborum caesio.

THESES. VII.

A Damno progredimur ad Iniuriam, cuius nomine in actione iniuriarum aestimatoria ad pecuniariae quantitatis solutionem condemnatus, si soluendo non est, corporali poena affici potest *a. l. 35. ff. de Iniur. ibique Brunnem. & Gotbafred. lit. c. cui sententiae suffragatur euitanda delicti tam frequentis impunitas a. l. 1. §. f. ff. de Poen. l. 51. ff. ad L. Aquil. l. f. ff. de in ius voc.*

Iniuria.

- Conf. Hunn. ad Treut. Vol. 3. disp. 30. tb. 6. qv. 45. Conf. Schneidew. comm. Inst. ad §. 7. de Iniur. n. 7. Couarruv. Var. Res. L. 2. tom. 2. c. 1. v. 8. Boer. Decis. 349. n. 8. Berl. P. 5. Concl. 61. n. 87. & 89. Favin. P. 3. Oper. Crim. q. 105. n. 52. Carpz. Pr. Cr. P. 2. Q. 92. n. 18. Exemplum nobis suppeditat Ord. Cr. art. 215. 216. & 217. ubi iniuriantes fabros murarios vel lignarios ob susceptam restaurationem vel aedificationem patibuli, quando mulctam marcae auri soluere non possunt, carceris poena afficiuntur. iung. Blumenlach. in Comm. ad art. 216. n. 1. Meu. ad Jus Lubec. L. 1. t. 4. a. 3. n. 23. Bender. de Revision. Concl. 8. n. 27. Caeterum in Statutis Lubecensibus is, qui per iniuriam realem vel tundendo, vel vulnerando alteri os frangit, vel laedit, tam iudici, quam parti laesae satisfacere tenetur, & si in aere non habet, in carcerem coniectus per decem hebdomades pane & aqua pascitur, posteaque relegatur, ceu docet Stat. Lubec. l. 4. t. 4. art. 11. ubi uid. Meu. n. 5. Pariter vir, qui virginem vel uxorem diffamat & accusat falso de concubitu & promisso matrimonio, coniectus 80. Marcas Lubecenses soluit, & si in aere non habet, in carcerem detrusus inque eo per semestre spatium pane & aqua cibatus relegatur. Eadem poena in foeminam uirum diffamantem statuitur Stat. Lubec. L. 1. t. 4. a. 3. j. cas. a. 4. & Meu. in d. a. 3. n. 23. de Iure Saxon. vid. Praeiudic. post Weichb. rubr. Wie die Iniurien, so dem Richter &c.*
- Exemplum primum.
- Secundum
- Tertium.

THESES. VIII.

Ab ordinariis priuatisque delictis ad Extraordinaria couertimur: quo refertur (I.) Albi Praetoris dolosa corruptio. *Theodor. Coll. Cr. Disp. 3. tb. 1.* in qua ob poenae pecuniariae defectum corporis coërcitionem inuenire

Ex delictis Extraordinariis (I.) Albi Praetoris dolosa corruptio.

uenire locum, testis est l. 7. pr. & §. 4. ff. de Jurisd. Me-
noch. de A. I. Q. 2. Cas. 447. n. 2. id quod utiliter exten-
dunt ad eos, qui a Principibus vel Magistratibus in so-
lenni loco affixa, vel in solidum vel pro parte lacerant.
Conf. Meier. C. I. A. t. de Jurisd. tb. 50. imagines & no-
mina eorum, quae ad infamiam in patibulis aliisque lo-
cis publicis collocata sunt, abradunt vel auferunt, Schnei-
dew. in Comm. Inst. de Action. §. Poenales n. 22. ceram ab
Edictis Principum, valuis templorum portarumue affi-
xis, tollunt. Magnif. Dn. Stryk. diff. de Cera rubr. c. 1.
iung. Consultiff. Dn. Doct. Thomafius in Dissert. de Jure cir-
ca Colores: c. 5. §. 127. aut acta publica, vel alios libros
in archiuis depositos corrumpunt. Iason. ad d. §. Pœnales.
J. de act. n. 12. 13.